ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-17.1-167/00-04-17

«28» декабря 2017 года г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела № 1-17.1-167/00-04-17
о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>, рассмотрев
дело
№ 1-17.1-167/00-04-17 по признакам нарушения Федеральным казенным
предприятием «Российская государственная цирковая компания», адрес: улица
Пушечная д. 4, стр. 1 и 3, г. Москва, 109012, пункта 1 части 3 статьи 17¹
Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ (далее —
Закон о защите конкуренции), выразившимся в заключении договоров,
предусматривающих переход прав пользования государственным имуществом,
которое принадлежит на праве оперативного управления ФКП «Росгосцирк» без
проведения торгов для использования в коммерческих целях, в присутствии на
заседании представителя ФКП «Росгосцирк» <...>, надлежащим образом
уведомленной о дате, времени и месте рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 1-17.1-167/00-04-17 о нарушении антимонопольного
законодательства по существу на данном заседании Комиссии
не представляется возможным в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Таким образом, на основании пункта 2 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 1-17.1-167/00-04-17 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.

Назначить дело № 1-17.1-167/00-04-17 к рассмотрению на «31» января 2018
года в 11:00 в кабинете № 127-129 по адресу: г. Москва, ул. Садовая
Кудринская, д. 11;

ФКП «Росгосцирк» в соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции
в срок до 22.01.2018 представить в адрес ФАС России следующие документы
и сведения (копии, заверенные в установленном законодательством
Российской Федерации порядке):

3.1 Документы и сведения, подтверждающие выполнение обязательств сторон по
договорам, указанным в пункте 3.1. определения об отложении рассмотрения дела

№ 1-17.1-167/00-04-17, направленного письмом ФАС России от 30.11.2017 №
04/85763/17 (далее — Договоры) а также оплату по Договорам, включая акты об
оказанных услугах, счета и счета-фактуры, предусмотренные Договорами, в том
числе пунктами 3.2, 5.4, 5.7 Договоров.

Технические паспорта, в том числе, поэтажные планы зданий филиалов
ФКП «Росгосцирк» «Ставропольский государственный цирк», «Сочинский
государственный цирк», «Ростовский государственный цирк»,
«Волгоградский государственный цирк», «Нижегородский
государственный цирк», «Воронежский государственный цирк»,
«Саратовкий государственный цирк», «Брянский государственный цирк»
с указанием площади, назначения помещений, а также конкретных мест,
предусмотренных пунктами 1.2 договоров, заключенных
в целях повышения качества обслуживания посетителей, привлечения
зрителей, оказания комплексных культурно-досуговых услуг и создания
праздничной атмосферы при проведении представлений,
осуществления контрагентами торговли, их площади.

Обращаем внимание, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление
или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган,
его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов,
а равно представление в федеральный антимонопольный орган,
его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации),
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной
тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей, на должностных лиц – от десяти тысяч
до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч
до пятисот тысяч рублей.

Примечание:

Представителям организаций, направляемых в ФАС России для участия
в рассмотрении дела, необходимо иметь при себе документ,
удостоверяющий личность, доверенность или иной документ,
подтверждающий право представителя на представление интересов в
ФАС России.

Статья 43 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» устанавливает права и обязанности лиц, участвующих в
деле о нарушении антимонопольного законодательства.

С материалами дела можно ознакомиться в Федеральной
антимонопольной службе, контактный телефон: (499) 755-23-23, доб. 088-
291, О.И. Закурдаева.

Для обеспечения пропусков в здание Федеральной антимонопольной

службы информацию о представителях необходимо сообщить за 2 дня
до рассмотрения дела, контактный телефон: (499) 755-23-23, 088-291, О.И.
Закурдаева.